
МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.10.2024  № 29/1 
 пгт Мирный  

 

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы  

от 27.03.2020 № 37/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе 

в Мирнинском городском поселении Оричевского района» 

 

В соответствии со ст. 184.2, ст. 172 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на основании статьи 46 Устава муниципального образования 

Мирнинского городского поселение Оричевского района Кировской области 

Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА: 

      1. Внести изменения в решение Мирнинской поселковой Думы от 27.03.2020 

№ 37/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Мирнинском 

городском поселении Оричевского района» (с изменениями от 14.08.2020 № 

40/2, от 29.06.2021 № 55/2, 30.05.2022 № 71/2, 24.03.2023 № 10/2,) (далее – 

Положение), утвердив изменения в Положении согласно приложению. 

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 13.07.2024 

года. 

    3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов 

местного самоуправления муниципального образования Мирнинское городское 

поселение Оричевского района Кировской области. 

 

Председатель Мирнинской 

поселковой Думы  

 

                                      А.А. Ведерников 

  

Глава Мирнинского 

городского поселения  

 

                                      И.Н. Смердова 



Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

решением Мирнинской Думы  

от 18.10.2024   № 29/1 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Положении о бюджетном процессе в Мирнинском городском поселении 

Оричевского района  

1. В подразделе 6.2. раздела 6 «Составление, рассмотрение проекта 

бюджета поселения» абзац четвертый изложить в новой редакции: 

       «положениях основных направлений бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования Мирнинское городское поселение;» 

2. Подпункт 6.6.1.10. пункта 6.6.1. подраздела 6.6. раздела 6 

«Составление, рассмотрение проекта бюджета поселения» изложить в 

новой редакции: 

«6.6.1.10. Предоставляются паспорта (проекты паспортов) 

муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта).» 

 

 

 ___________________________ 



МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

 

                              Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

 
 
18.10.2024        № 29/2 

 пгт Мирный  

 

О внесении изменений в решение Мирнинской поселковой Думы  
от 15.12.2023 № 19/1 «Об утверждении бюджета Мирнинского городского 

поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь статьями 9,31 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 45 Устава муниципального образования Мирнинское 

городское поселение Оричевского района Кировской области, Мирнинская 

поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Мирнинской поселковой Думы от 15.12.2023 № 19/1 «Об 

утверждении бюджета Мирнинского городского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1.  Подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. На 2024 год: 

общий объём доходов бюджета поселения в сумме 28831,09 

тысяч рублей; 

общий объём расходов бюджета поселения в сумме 33931,78 

тысяч рублей; 

дефицит бюджета поселения в сумме 5100,69 тысяч рублей». 

1.2. Приложения № 3, № 4, № 5, № 6, № 7 утвердить в новой редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

«Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
 
Председатель Мирнинской 
поселковой Думы                                   А.А.Ведерников 
 
Глава Мирнинского  
городского поселения                        И.Н. Смердова 



 2 

 

 

 
 

 



 

МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
18.10.2024  №  29/3 

 пгт Мирный  

 

Об итогах исполнения бюджета муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской  
области за 9 месяцев 2024 года 

 

            Руководствуясь ст. 9.31 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

ст.45 Устава муниципального образования Мирнинское городское поселение 

Оричевского района Кировской области Мирнинская поселковая Дума 

РЕШИЛА: 

            1. Информацию об исполнении бюджета муниципального образования 

Мирнинское городское поселение за 9 месяцев 2024 года принять к сведению. 

Прилагается. 

           2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

«Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской 

области». 

 

 

Председатель Мирнинской  
поселковой Думы                                А. А. Ведерников 



 

МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвёртого созыва 

 

 

РЕШЕНИЕ 

  

     18.10.2024  29/4 

 пгт Мирный  

 

О выражении согласия населения Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области на объединение Мирнинского 

городского поселения с Левинским городским поселением, Оричевским  

городским поселением, Стрижевским городским поселением, 

Адышевским сельским поселением, Быстрицким сельским поселением, 

Гарским сельским поселением, Истобенским сельским поселением, 

Коршикским сельским поселением, Кучелаповским сельским 

поселением, Лугоболотным сельским поселением, Пищальским сельским 

поселением, Пустошенским сельским поселением, Спас-Талицким 

сельским поселением, Суводским сельским поселением, Торфяным 

сельским поселением, Усовским сельским поселением, Шалеговским 

сельским поселением, входящими в состав Оричевского района 

Кировской области, и образование Оричевского муниципального округа 

Кировской области 

 

В соответствии с частями 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 13 Закона Кировской 

области от 02.12.2005 № 387-ЗО «Об административно-территориальном 

устройстве Кировской области», с учетом результатов публичных слушаний 

по проекту решения «О выражении согласия населения Мирнинского 

городского поселения Оричевского района Кировской области на 

объединение Мирнинского городского поселения с Левинским городским 

поселением, Оричевским городским поселением, Стрижевским городским 

поселением, Адышевским сельским поселением, Быстрицким сельским 

поселением, Гарским сельским поселением, Истобенским сельским 

поселением, Коршикским сельским поселением, Кучелаповским сельским 

поселением, Лугоболотным сельским поселением, Пищальским сельским 

поселением, Пустошенским сельским поселением, Спас-Талицким сельским 

поселением, Суводским сельским поселением, Торфяным сельским 

поселением, Усовским сельским поселением, Шалеговским сельским 



поселением, входящими в состав Оричевского района Кировской области, 

и образование Оричевского муниципального округа Кировской области» от  

27.09.2024, руководствуясь Уставом муниципального образования 

Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской области, 

Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Выразить согласие населения Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области на объединение Мирнинского 

городского поселения с Левинским городским поселением, Оричевским 

городским поселением, Стрижевским городским поселением, Адышевским 

сельским поселением, Быстрицким сельским поселением, Гарским сельским 

поселением, Истобенским сельским поселением, Коршикским сельским 

поселением, Кучелаповским сельским поселением, Лугоболотным сельским 

поселением, Пищальским сельским поселением, Пустошенским сельским 

поселением, Спас-Талицким сельским поселением, Суводским сельским 

поселением, Торфяным сельским поселением, Усовским сельским 

поселением, Шалеговским сельским поселением, входящими в состав 

Оричевского района Кировской области, и образование Оричевского 

муниципального округа Кировской области. 

2. Обратиться с ходатайством в Правительство Кировской области 

о внесении в порядке законодательной инициативы на рассмотрение 

Законодательного Собрания Кировской области проекта Закона Кировской 

области о преобразовании муниципальных образований. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

«Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области» 

и официальном сайте Мирнинского городского поселения. 

4. Решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

Глава Мирнинского  

городского поселения                                                                  И.Н.Смердова 

 

Председатель Мирнинской  

поселковой Думы                                                                         А.А.Ведерников 
 



МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
18.10.2024  № 29/5 

 пгт Мирный  

 

Об установлении цены продажи земельных участков  
с кадастровым номером 43:24:000000:84 

 

В соответствии с подпунктом 8 пункта 2 статьи 39.3, Земельного 

кодекса Российской Федерации, пунктом 5.1 статьи 10 Федерального закона 

от 24.07.2002 № 101-ФЗ, Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Установить цену продажи земельных участков – двух 

сельскохозяйственных долей с кадастровым номером 43:24:000000:84 

площадью 168000 кв.м. (84000 кв.м. каждая), категория земель – земли 

сельскохозяйственного назначения; разрешенное использование – земли 

сельскохозяйственного использования, расположенного по адресу: Кировская 

область, Оричевский район, территория Мирнинское городское поселение,                     

15 процентов его кадастровой стоимости. 

2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене 

органов местного самоуправления Мирнинского городского поселения 

Оричевского района и на официальном сайте муниципального образования в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Председатель Мирнинской 

поселковой Думы                                                                    А.А. Ведерников 

 

Глава Мирнинского  

городского поселения                                                              И.Н. Смердова 

 

 
 



МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 
18.10.2024  № 29/6 

 пгт Мирный  

 

О назначении публичных слушаний по внесению изменений в решение 

Мирнинской поселковой Думы от 19.10.2017 № 2/1 «Об утверждении 

Правил благоустройства территории Мирнинского городского поселения 

Оричевского района Кировской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Мирнинского городского 

поселения, Положением о публичных слушаниях в муниципальном 

образовании Мирнинское городское поселение Оричевского района 

Кировской области, утвержденным решением Мирнинской поселковой Думы 

от 20.12.2007 № 2/4 (с изменениями) Мирнинская поселковая Дума 

РЕШИЛА: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по внесению 

изменений в решение Мирнинской поселковой Думы от 19.10.2017 № 2/1                                 

«Об утверждении Правил благоустройства территории Мирнинского 

городского поселения Оричевского района Кировской области»                                

на 29 октября  2024 года. 

1.1. Место проведения публичных слушаний – актовый зал 

администрации Мирнинского городского поселения. 

1.2. Время начала проведения публичных слушаний – 16 часов 00 мин. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение публичных 

слушаний заместителя главы администрации Алатыреву Татьяну 

Васильевну. 



 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании 

«Информационный бюллетень органов местного самоуправления 

Мирнинского городского поселения Оричевского района Кировской области» 

и официальном сайте Мирнинского городского поселения. 

 

Председатель Мирнинской  

поселковой Думы                          А.А. Ведерников 

 

Глава Мирнинского 

городского поселения                   И.Н. Смердова 

 

 



МИРНИНСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

Оричевского района Кировской области 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

        18.10.2024___                  №  29/7         

 пгт Мирный  

 

О ходатайстве на присвоение звания  

«Почетный гражданин Оричевского района» 

 

 

На основании решения Оричевской районной Думы Кировской области 

от 30.06.2006 N 7/2 «Об утверждении Положения о присвоении звания 

«Почетный гражданин Оричевского района», Уставом муниципального 

образования Мирнинское городское поселение Оричевского района Кировской 

области, Мирнинская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Подготовить ходатайство на присвоение звания «Почетный гражданин 

Оричевского района» Смердовой Ирине Николаевне, главе Мирнинского 

городского поселения. 

2. Направить ходатайство на присвоение звания «Почетный гражданин 

Оричевского района» в комиссию для предварительного рассмотрения и 

обсуждения кандидатур, представленных к присвоению звания «Почетный 

гражданин Оричевского района»  

 

Председатель Мирнинской  

Поселковой Думы                                                                         А.А. Ведерников 

   
 
 

 
 
 


	1. В подразделе 6.2. раздела 6 «Составление, рассмотрение проекта бюджета поселения» абзац четвертый изложить в новой редакции:
	2. Подпункт 6.6.1.10. пункта 6.6.1. подраздела 6.6. раздела 6 «Составление, рассмотрение проекта бюджета поселения» изложить в новой редакции:

